[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 27.07.2014 № 318-П «Об утверждении порядка предоставления субсидий из краевого бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, в Камчатском крае»

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 27.07.2014 № 318-П «Об утверждении порядка предоставления субсидий из краевого бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 3 слова «и молодежной политики» исключить;
2) пункт 2 части 11 изложить в следующей редакции:

«2) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных получателем субсидии»;
3) в пункте 5 части 5 слова «показателей результативности» заменить на «результатов»;
4) часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. При заключении Соглашения Министерством устанавливаются следующие результаты предоставления субсидии:

1) укомплектованность частной образовательной организации штатными педагогическими кадрами;

2) доля выпускников, трудоустроившихся по полученной специальности в первый год после выпуска, от общей численности выпускников;

3) количество обучающихся, выбывших по причине академической неуспеваемости.»;
5) часть 16 изложить в следующей редакции:
«16. Размер субсидии определяется по формуле:

[image: image2.wmf]x

с

xj

xj

j

i

хбаз

х

Ч

N

K

Ч

С

N

´

+

´

´

=

å

12

, где
Сх – размер субсидии, предоставляемой в х-ом календарном году обучения;

[image: image3] – значение базового норматива затрат на оказание i-ой государственной услуги по j-ой профессии в х-ом календарном году;
Чхj – фактическая численность обучающихся по j-й профессии, специальности для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета в х-ом календарном году;
Кxj – число месяцев обучения в х-м календарном году по j-й профессии;
Nс – затраты, связанные с предоставлением мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в частных образовательных организациях согласно Закону Камчатского края от 18.09.2008 № 122 «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае»;
Чх - численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя;
Для расчета числа месяцев обучения в первый календарный год обучения учитываются значения начиная с месяца начала обучения до декабря, в последний – с января до месяца окончания обучения, в остальные – с января по декабрь.»;
6) часть 17 изложить в следующей редакции:
«17. Значение базового норматива затрат на оказание государственной услуги, рассчитывается в соответствии с Порядком определения нормативных затрат на оказание государственных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг краевыми государственными учреждениями, подведомственными Министерству образования Камчатского края, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Камчатского края от 25.11.2016 № 1396.»;
7) часть 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае установления факта не достижения результатов предоставления субсидии, установленных в соглашении, субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в объеме недостигнутых результатов.»;
8) дополнить частью 22:

«22. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство отчетность в порядке и по формам, установленным Соглашением.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением пункта 1 части 1 настоящего Постановления.

3. Положение пункта 1 части 1 настоящего Постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр финансов
Камчатского края

	С.Л. Течко

	Министр образования

Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Супрун Ася Юрьевна
тел. 42-42-89
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства

Камчатского края от 28.07.2014 № 318-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в связи с переименованием с 1 октября 2019 года Министерства образования и молодежной политики Камчатского края в Министерство образования Камчатского края в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 31.07.2019 № 58 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края».

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 № 1188 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».
В случае принятия данного проекта постановления выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется так как средства, направляемые в целях частичного возмещения затрат частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, в Камчатском крае, предусмотрены в Законе Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Настоящий проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с «___»_______20__г. по «___»_______20__г.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.07.2014 № 318-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, в Камчатском крае»
Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения

     С.И. Переверзева

Начальник отдела-главный бухгалтер

отдела экономики и межбюджетных

трансфертов

       Н.Н. Николенко

Начальник отдела общего и

профессионального образования

       И.С. Медведева
Отдел разработчик: группа планирования,

нормирования государственного задания

А.Ю. Супрун, +7 (415 2) 42-42-89[image: image4.emf]S

Б

хбаз

i

N

_1644392147.unknown